DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: 30 de dezembro de 2021

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE

DESTERRO/PB

Administração:

Valtécio de Almeida Justo

Prefeito Constitucional

EXTRATO TERMO ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 01.023/2021
PREGÃO PRESENCIAL n° 05/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO
CONTRATADO: CARMEM CÉLIA DE OLIVEIRA MARTINS
PAULINO - ME, inscrita no cadastro nacional de Pessoa Jurídica –
CNPJ sob o número 10.777.978/0001-18, com sede na Rua Paulo
Mendes, nº 83, Centro, Patos – PB
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação da vigência
do contrato de prestação de serviços nº. 01.023/2021, nos termos
da sua Cláusula Sexta. A prorrogação solicitada destaca o período
da presente data dia 31 de dezembro de 2021, e terminando dia 31
de dezembro de 2022
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS
Os recursos serão oriundos do Orçamento Anual 2022.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.000 SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO 05.000 SECETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA 02.000 GABINETE DO PREFEITO 08.000 SECRETARIA
DE AGRICULTURA 06.000 SECRETARIA DE OBRAS,
URBANISMO E SANEAMENTO 10.000 SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO 14.000
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 04 122 1003 2005 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Fonte
de Recurso 01 Recursos Ordinários 12 368 1009 2023
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR
Fonte de Recurso 01 Recursos Ordinários 12 368 1009 2018
PROGRAMA NACIONAL DE TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE –
FNDE Fonte de Recurso 123 Transferências de Recursos do FNDE
- Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE) 04
122 1002 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE
DO PREFEITO Fonte de Recurso 01 Recursos Ordinários 20 606
1014 2056 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
DE AGRICULTURA Fonte de Recurso 01 Recursos Ordinários 15
452 1012 2034 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE OBRAS,
URBANISMO E SANEAMENTO Fonte de Recurso 01 Recursos
Ordinários 04 121 1003 2071 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO Fonte de Recurso 01 Recursos
Ordinários 18 541 1018 2078 MANUTENÇÃO DA SEC. DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS Fonte de Recurso 01
Recursos Ordinários no elemento de despesa 3390.36 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, 33390.39
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei n.º. 8.666/93
atualizada.
DATA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2021

LICITAÇÃO